2021 年５月６日
各      位

会 社 名   株 式 会 社    音 通

代 表 者 名
代表取締役社長 岡 村  邦 彦
（コード番号 7647 東証第二部）

問合わせ先  代表取締役副社長 仲 川  進
（ＴＥＬ  ０６－６３７２－９１００）

通期連結業績予想の修正及び個別業績見込みの前期実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月７日に公表いたしました 2021 年３月期の通期業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、2021年3月期の個別業績見込みと前期実績値との間に差異が生じる見込みとなりましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

                                       （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

13,490

270

230

20

円  銭

0．10

今回修正（Ｂ） 13,027  267 232 43 0．22

増減額（Ｂ－Ａ） △463 △3 2 23 －

増 減 率 △3.4％ △0.1％ 0.9％ 115.0％ －

（ご参考）前期実績

(2020 年３月期）
14,883 107 65 △737 △3．77

２．個別業績見込みと前期実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

                                       （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

1,086

△54

△444

△421

円  銭

△2．16

当期業績見込み（Ｂ） 923 △6 60 44 0．22

増減額（Ｂ－Ａ） △163 48 504 465 －

増 減 率 △15.0％ － － － －

  ３．修正の理由

   （連結）

通期の業績につきましては、各セグメントで新型コロナウィルス感染拡大の影響を大きく受けな

がらも売上高、営業利益、経常利益共にほぼ予想通りに推移いたしました。

親会社に帰属する当期純利益は、前期に閉店を決定し計上した店舗閉鎖損失の見積もり額と実額

との差異 14 百万円を資産除去債務戻入益として計上した為、予想を上回る結果となりました。

   （個別）

売上高につきましては新型コロナウィルス感染拡大の影響により、コインパーキング及びカラオ

ケ情報料の売上が下落したことから前年実績を下回りましたが、営業利益は固定資産の償却が進ん

だことと、全社的に経費削減に努めた効果により、前年実績を上回ることとなりました。

経常利益、当期純利益につきましては、前年度に営業外費用として連結子会社に対する貸倒引当

金繰入額 596 百万円計上していることから、前年実績との差異が発生いたしました。

   （注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上